
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

II SERVIZIO TRIBUTI ED ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 14 del 26/01/2018   

 

Oggetto: RIVERSAMENTO SOMMA VERSATA ERRONEAMENTE PER IMU ANNO 
D'IMPOSTA 2013 AL COMUNE DI GIARDINI NAXOS ( SIG.RA CORDARO CATERINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE
· la Sig. ra Cordaro Caterina ha presentato istanza acquisita al protocollo generale 
di questo Ente al n. 16393 del 12.12.2013, con cui chiede che venga riversata la 
somma di € 3.190,00 al Comune di Giardini Naxos, per aver erroneamente riportato 
sul  modello  F24  il  codice  del  Comune di  Taormina L042,  anziché  il  codice del 
Comune di  Giardini  Naxos E014,   relativamente  al  versamento  dell’imposta  IMU 
riferita all’acconto dell’anno 2013;
· Che il  Comune di Giardini  Naxos con propria  istanza protocollo N. 26465 del 
14.12.2017 conferma quanto già chiarito dalla sig. ra Cordaro Caterina chiedendo 
nel contempo il riversamento della somma dovuta al Comune di Giardini Naxos;

ACCERTATA  la   fondatezza   dell’istanza   presentata   dalla   Sig.ra   Cordaro   Caterina,   a 
seguito di regolare verifica telematica, eseguita da questo ufficio presso l’Agenzia delle 
Entrate  Direzione  Provinciale  di  Messina,  SISTER da  cui   si   evince  che   la   stessa  sul 
territorio di Taormina non detiene alcun immobile;
RILEVATO che la Sig.ra Cordaro Caterina ha effettivamente provveduto al pagamento del 



tributo IMU acconto 2013, utilizzando erroneamente il codice di questo Ente, così come si 
evince dal modello F24 allegato all’istanza; 

CONSIDERATO  che   la   legge   finanziaria  del  2007  da   la  possibilità  al   contribuente  di 
richiedere, all’Ente territoriale competente, il rimborso delle somme versate e non dovute, 
entro il termine di cinque anni dal giorno del versamento;

VISTO Il comma 164 dell’art.1 della Legge n.296/2006, applicabile indistintamente a tutti i  
tributi locali relativamente al rimborso delle somme versate e non dovute.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui di seguito si   intendono integralmente 

riportate:

1. Di riversare al Comune di Giardini Naxos la somma di € 3.190,00 acconto IMU 
anno 2013, erroneamente versata dalla Sig. ra Cordaro Caterina a questo Ente, 
avendo erroneamente riportato sul modello F24 il codice L042 anziché il codice del 
Comune di Giardini Naxos E014, località in cui insiste l’immobile di proprietà della 
predetta;

2. Di impegnare e liquidare la somma di € 3.190,00 alla missione 01, programma 
0104, macroaggregato 109 del Bilancio dell’Ente;

3.  Di   emettere  mandato  di   pagamento   di   €   3.190,00  a   favore  del  Comune  di 
Giardini Naxos P.IVA 00343940839 Tesoreria del Comune Unicredit S.p.A Agenzia 
di Giardini Naxos – IBAN: IT 80J 02008 82220 000101863886, quale rimborso IMU, 
anno 2013, per le motivazioni in narrativa riportate.

4. Di attestare ai sensi dell’art.147­bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 


